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Remissvar – Betänkande Avgift för områdessamverkan och andra 
åtgärder för trygghet i byggd miljö (SOU 2025:5) 

IQ Samhällsbyggnad har inbjudits att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Vi tackar för 
möjligheten och lämnar härmed följande synpunkter. 

IQ Samhällsbyggnad kan inte ställa sig bakom utredningens förslag till lagstiftning och avstyrker 
därmed betänkandets huvudförslag.  

IQ Samhällsbyggnad ser generellt positivt på ambitioner att utveckla insatser och arbetssätt för 
att stärka arbetet för levande, trygga och hållbara livsmiljöer. Men IQ Samhällsbyggnad delar 
inte bedömningen att rätt väg för att skapa trygghet i den bebyggda miljön är obligatorisk 
samverkan reglerat i lagstiftning.  

IQ Samhällsbyggnad delar bedömningen att det krävs samverkan mellan offentliga och privata 
aktörer och gemensamma insatser. För detta krävs nya innovativa initiativ. Innovativa miljöer 
har större förutsättningar att skapas när utrymme ges till aktörerna att finna egna lösningar i 
frivillig samverkan än via lagstiftning.  

Idag är det vanligt med frivillig samverkan och flera av våra medlemmar är med och tar initiativ, 
satsar resurser och bidrar till att genomföra insatser i praktiken. Det visar även utredningens 
kartläggning på. Det finns en stor mängd av olika frivilliga samarbeten mellan kommun och 
fastighetsägare och det över hela Sverige. Formerna skiljer sig åt hur samverkan bedrivs, men 
det gemensamma är att samverkan sker utifrån frivillighet. 

IQ Samhällsbyggnad noterar att utredningens kartläggning visar på att det saknas tillräcklig 
kunskap i en svensk kontext om områdessamverkan, och dess påverkan på lokalsamhället, det 
lokala näringslivet, tryggheten, säkerheten med mera. Utredningen lyfter fram att mer kunskap 
på området har efterfrågats från aktörshåll. Vi ser att det är centralt att utveckla ytterligare 
kunskap kring hur fler faktorer, utöver områdessamverkan, tillsammans kan bidra för att skapa 
trygga, men också en levande och hållbar bebyggd miljö.  

 

Anita Aspegren 

VD, IQ Samhällsbyggnad 
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Om IQ Samhällsbyggnad 

IQ Samhällsbyggnad är en unik medlemsorganisation för företag och organisationer i samhälls-
byggnadssektorn som är intresserade av forskning och innovation. Vi kombinerar forsknings- 
och innovationsfrågor med gränsöverskridande samverkan och verkar i skärningspunkten 
mellan näringsliv, politik, civilsamhälle och akademi. Tillsammans skapar vi i IQ Samhälls-
byggnad samhällsnytta genom ökad kompetens och fler innovationer inom samhällsbyggandet. 
Vi gör detta genom tät dialog med våra medlemmar och det omgivande samhället.  

Då IQ Samhällsbyggnad är en organisation med bredd – med 100 medlemmar från hela 
samhällsbyggnadssektorn – för vi hela sektorns talan när det gäller FoI-frågor. Förankringen 
inom branschorganisationerna är därtill mycket god, och med tanke på den mängd aktörer som 
dessa organisationer i sin tur företräder, kan IQ Samhällsbyggnad indirekt sägas företräda långt 
fler medlemmar än de 100 aktörerna. Läs mer om oss på www.iqs.se. 
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